ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «СОГРАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛНАЯ ШКОЛА ГУНИБСКОГО РАЙОНА»
Адрес: г.Махачкала, Кировский район, кутан №8    Телефон: +7(963) 417-55-77

Сайт: https://rd-so.dagestanschool.ru/                                Электронный адрес: sogratli@mail.ru

ПРИКАЗ

№_63/1_                                                            «_01_»__сентября__2021

«О создании школьного спортивного клуба»

В соответствие  с приказом Минспорта России и Министерства просвещения

РФ от 25.11.2019. №970/636 «Об утверждении межотраслевой программы

школьного спорта», письмом Минобрнауки РД от  01.10.2020г.  №06-8521/06-

18/20, с целью создания школьного спортивного клуба, активизации физкультурно-

спортивной работы в общеобразовательных учреждениях, развития детско-

юношеского спорта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать  школьный спортивный клуб «Триумф» В качестве структурного
подразделения школы;

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе ГКОУ РД
«Согратлинская СОШ Гунибского района»

3. Утвердить программу школьного спортивного клуба «Триумф»;
4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя

физической культуры Салахудинова Эльдара Магомедовича;
5. Подготовить  и провести торжественное открытие школьного спортивного

клуба;
6. Оформить  информационный стенд «Школьный спортивный клуб»;
7. Контроль за исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР

Абакарову У.Х.

Директор ГКОУ РД «Согратлинская СОШ

 Гунибского района»                                                                                       Толбоева А.М.